Classic .......................... 18

Schinken, Salami & Brie

Croissant, Gebdck, Brot & Butter
Marmelade

Frischkdse mit Radieschen & Kresse
Eierspeis mit Kerndl

Orangensaft

1 Tasse Afro Bio Kaffee, Afro Tea
oder Afro Bio Kakao

¢ Warmer Brioche mit glasierten Cox Orange
Apfeln & Karamell-Créme fraiche

® Erdbeeren mit Rose

¢ Croissant mit Bechamel Schinken
& Bergkdse

® Mango Lassi

® 1 Tasse Afro Bio Kaffee, Afro Tea

oder Afro Bio Kakao

¢ Pastrami mit Cole Slow & getoastetes
Wollzeile 31

Passionsfrucht-Joghurt

Nitro Coffee mit Zimt & Bergpfeffer
Kipferl mit waldviertler Mohn

1 Tasse Afro Bio Kaffee, Afro Tea
oder Afro Bio Kakao

¢ Spicy Beef Tatar mit Radieschen & Kresse
¢ Stundenei mit gebeiztem Lachsforelle

& Erdédpfel-Espuma

Zimt Cruffin

Brot & Butter

1 Glas Rosé Frizzante Weingut Eitzinger
1 Tasse Afro Bio Kaffee, Afro Tea

oder Afro Bio Kakao

Alle Preise in Euro inklusive Steuern & Abgaben.
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Liifetime Drinks

Organics cola 250mM0l. .. vviiiiininnn.. 3,9
Organics bitter lemon 250ml............ 3,9
Organics ginger ale 250m0l....... ... 3,9
Organics tonic water 250ml............. 3,9

Wasser . Safte & Co

Karaffe mineralisiertes Wasser 750ml

Karaffe mineralisiertes Wasser 750ml

prickelnd. ... e e 4
Apfelsaft Preiss Jonagold 250ml........ 3,5
Apfelsaft Preiss Baya Marisa 250ml..... 3,5
Traubensaft Rose Eitzinger 250ml....... 3,5
Marillensaft Preiss 250ml ........co.o.. 3,5
Johannisbeersaft 200ml .......... .. ..... 3,5
Red BUull 250ml ... i i ittt 3,9

Kaffee & Kakao

AFRO COFFEE DARK & ELEGANT BIO

ESpPres SO . v vttt e e e e e e e 2,4
Espresso doppelt....... ... 3,9
Espresso Macchiato.......... .. ... 2,6
CaPPUCCINO e v v v e e e e e e et e e e e e e e 3,8
Verlangerter. ... ...t 3,1
Latte Macchiato......... ... i 4,4
Flat White. .. ..ttt ii it 4,2
Hot Cacao Drink Bio .........oiiiinien.n 3,9
Tee

AFRO TEA

Finest Assam/Green Leaves/Minty Breeze
Herbal Amber/Fruit Fields/Yellow Sun . 4,1

Pimp your Body

Frizzante Rose T00MU. ... enennn 3,9
Champagner Laurent Perrier

La Cuvee TOOMU ..o v it ittt ittt i 12
Valobbiadene Prosecco Superiore

D.0O.C.G. Brut 700ml ......viiiiiniininn 4,5

Alle Preise in Euro inklusive Steuern & Abgaben.

ALLERGIEINFORMATION

Unsere MitarbeiterInnen informieren Sie gerne Uber Aller-
gene in unseren Gerichten. Trotz sorgfdltiger Herstellung
kdénnen Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im
Produktionsprozess in der Kiche verwendet werden.



Tapas

Taggiasca Oliven........ui i 3,5
Gesalzene Butter.......... . ... .. 1,5
Hausbrot Wollzeile 31 &

Meister Wenzel Offerl ....uuuiiennenn.. 2,5
Rohschinken ... ... .ttt 6,5

Gegrillte Pimentos

mit Bonito & Erdnlissen ...........oooo.. 7,5
Spinatsalat
mit Miso & Sesam ... ...ttt 5,5

Gewlirz-Artischocke

mit karamellisiertem Butterschaum ....12,5
Curry-Zitronengrassuppe . .. ..o, 5,5
Paradeisersalat

mit Ingwer & Garnelen .............cuo.... 9

Sushi Rolls

Surf & Turf Roll
Garnele Carpaccio & Teriyaki....... 13,50
Spicy Salmon Roll

fermentierter Rettich

& Jungzwiebel ....... .. .. .. 11,50

Alle Preise in Euro inklusive Steuern & Abgaben.

ALLERGIEINFORMATION

Unsere MitarbeiterInnen informieren Sie gerne Ulber Aller-
gene in unseren Gerichten. Trotz sorgfdltiger Herstellung
kdnnen Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im
Produktionsprozess in der Kiliche verwendet werden.

Vorspeisen

Thunfischtatar mit Rettich

Jalapeno & Limette.................

Blunzen-Pizza
mit Scamorza
Roskoff Zwiebel mit Entenleber

Raucheraal & Molke ................

Gyoza-Tascherl mit Schwein

& Schalotten-Vinaigrette ..........

Hauptspeisen

Kabeljau mit Paradeiser

Buratta & Brdsel........ ...,

Heurige mit Venusmuscheln & Speck

Kalbschulterscherzl mit Limette

Purple Haze Karotte ...............

Schwein mit Rettich
Melanzani & Kafirlimetten

Beiried mit Champignons

Sellerie & Erdédpfelschaum..........

Desserts

Kaffee-Eis mit Macadamianilssen

Brownie & Salz-Karamell............

Erdbeeren mit Crumble

Rose & Vanille ........ouuviiiennn..

Eclair des Tages......vouiiiiinenn.
Tarte des Tages . ...,
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N 15 I Lifetime Drinks
\‘ % 5 Organics cola 250ML .. vt eeeneennn 3,9
Organics bitter lemon 250ml............ 3,9
Organics ginger ale 250m0l...... ..o 3,9
Organics tonic water 250ml............. 3,9
Wasser . Safte & Co
Karaffe mineralisiertes Wasser
st:!.ll. 11...2 51...1 COthaiIS
prickelnd. 711...4 . %l1...2
Coke Cola 330MU. ... 3,5 KALAMANSI DILL MULE
Coke Cola Zero 330mMU....viviiiineeneen. 3,5 Homemade Kalamansi Essenz
Fanta 330MmT. ...ttt 3,5 mit Ginger Beer & Dilldl .............. 7,5
Almdudler 350mMU . ... iiinnneeneenn 3,5
Apfelsaft Preiss Jonagold 250ml........ 3,8 AMARETTO SOUR
Apfelsaft Preiss Baya Marisa 250ml..... 3,8 Amaretto & Zitrone....... .. ..o 8
Traubensaft Rose Eitzinger 250ml....... 3,3
Marillensaft Preiss 250ml ..........o... 3,8 PINA COLADA
Johannisbeersaft 200ml ......... ... ...... 3,5 Ananas Kokos & RUM. ..o v i ittt 8
Red BULL 250mT ... v v i ii ittt 3,9
Galvania Ice Tea Bio Pfirsich 330ml....3,6 KOVAL LIQUEUR
Lemon Soda 330mMUl......viiiiiinnnnnenn 3,5 Koval Cranberry Ginger Ale & Soda .7,5
.
Bier
Kaffee & Kakao .
Trumer Pils 330mMU ..., 3,9
AFRO COFFEE DARK & ELEGANT BIO Zwettler Original 330mUl................ 3,5
ESpPreS S0 v vttt e e e e e e e e e e e 2,4 Die Weisse 330mML .. v i it nenennn 4,2
Espresso doppelt....... ... i 3,9 Trumer Sigls Radler 330mUl.........cuv... 3,9
Espresso Macchiato..........c.oviii.. 2,6
CapPPUCCINO . v i e it e e e et e e e e e e e e e 3,8
Verlangerter. ...ttt 3,1
Latte Ma..cchlato ........................ 4, 4 SChnapS & Digestif
Flat White. ... .t 4,2
Hot Cacao Drink Bio .......iiiiinenn.. 3,9 Elephant Gin Sanddorn 2cl.............. 4,5
Gebranntes Weingut Turmhof 2cl....... 4,5
Tee Krduterbitter Fred Jerbis 2cl ........... 4
Koval Rye Single Barrel BIO 2cl ....... 6,2
AFRO TEA Curado Tequila Blue Agave
Finest Assam/Green Leaves/Minty Breeze mit Zitrone & Fleur de Sel 2cl ........ 5,4
Herbal Amber/Fruit Fields/Yellow Sun 4,1 Lina Grappa 2cCl. ...ttt it 8,1

Alle Preise in Euro inklusive Steuern & Abgaben.



WEINKARTE

Glasweise

Scekt, Champagner & Co

Vintage Rosé Brut Reserve.Weingut Anton Bauer
Laurent Perrier La Cuvée

Pet Nat Johanna Markowitsch

Sacchetto Bio Prosecco D.0.C.G. Brut

Weifdwein

Spectrum Cuvée Weingutt Ott
Griner Veltliner Selection
Griner Veltliner Kammern. Weingut Hirsch
Grlner Veltliner Donauschotter. Clemens Strobl
Riesling Marie Weingut Eitzinger
Riesling Zd&bing Weingut Hirsch
Riesling Hirschin Weingut Hirsch
Sauvignon blanc

Gelber Muskateller

Weingut Eitzinger
Turmhof

Rosé

Rosé vom Zweigelt Weingut Fritsch

Rotwein

Blauer Zweigelt Tonori Weingut Eitzinger

Blauer Zweigelt Weingut Anton Bauer
Langenoiser Pinot Noir Weingut Fred Loimer

Les Banceéls Domaine de Cébéne

Flaschenweise

Scekt, Champagner & Co

Vintage Rosé Brut Reserve Weingut Anton Bauer

Brut Rosé Schloss Gobelsburg
Extra brut Reserve Weingut Fred Loimer
Sacchetto Bio Prosecco D.0.C.G. Brut
Laurent Perrier La Cuvée

Dom Perignon

Paul Bara Grand Millesime Brut Grand Cru
Paul Bara Grand Millesime Brut Grand Cru
Paul Bara Comtesse Marie de France Brut

Deutz Hommage a William Deutz Parcelles d’Ay

Alle Preise in Euro inklusive Steuern & Abgaben.

Weingut Steinschaden

Wagram
Champagne
Carnuntum
Valdobbiadene

Wagram

Kamptal
Kamptal
Wagram

Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal

Wagram

Kamptal
Wagram
Kamptal
Frankreich

Wagram
Kamptal
Kamptal
Valdobbiadene
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne

2019
2019
2019
2018
2019
2019
2017
2019
2019

2019

2018
2017
2017
2008

2014

2009
2004
2012
2006
2010

ESS

0,125
0,125
0,125
0,125
0,125
0,125
0,125
0,125
0,125

0,125

0,125
0,125
0,125
0,125

0,75
0,75
1,5
0,75
0,75
0,75
0,75
0,375
0,75
0,75

LO
KAL

6,6
12

4,2

AW O N AW AW
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37
35
72
23
66
216
72
39
126
144



Griuner Veltliner

Bockshdrndl
Guglzipf Al
Terrassen
Langenlois
Hirschvergn
Langenloise
Engabrunner
Grand Reser
Grub
Renner . We

Wein
Lamm. Weing
Schreck
Lésling
Engabrunner
Grub
Renner . We

Wein
Lamm. Weing
Engabrunner
Grub
Lamm.

Wein
Weing
Renner . We

Griner Veltliner mit Achtung

Holzfass 17
Losling.
Stern

Riesling

Langenloise
Marie Wei
Heiligenste
Gaisberg
pPfaff

Rosen

Gaisberg

Steinmassl

Weingut Eitzinger

te Reben
Weingut Turmhof

Schloss Gobelsburg

Ugen
r . Fred Loimer
Stein

Weingut Ott

Weingut Turmhof

Weingut Hirsch

ve . Weingut Anton Bauer

gut Hirsch
ingut Hirsch
ut Hirsch

Stein
gut Hirsch
ingut Hirsch
ut Hirsch

Stein
gut Hirsch
ut Hirsch

ingut Hirsch

/4 Reserve

Weingut Ott

Weinmanufaktur Clemens Strobl
Weinmanufaktur Clemens Strobl
Weingut Ott

Weingut Fred Loimer

Weingut Martin Muthenthaler
Weinmanufaktur Clemens Strobl
Weingut Martin Muthenthaler

r . Weingut Fred Loimer

ngut Eitzinger

in . Weingut Jurtschitsch

Weingut Hirsch

Weingut Hirsch

Weinmanufaktur Clemens Strobl
Weinmanufaktur Clemens Strobl

Weingut Fred Loimer

Weingut Klaus Peter Keller

Wahre Werte
Glimmerschi
Gaisberg
Loiserberg
Bruck
Stern

Riesling Spdtlese Graacher Domprobst

Weingut Weixelbaum

efer

Weingut Hirsch

Weingut Martin Muthenthaler

Weingut Fred Loimer

Weingut Martin Muthenthaler
Weingut Martin Muthenthaler

wWilli Schaefer

Alle Preise in Euro inklusive Steuern & Abgaben.

Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Wagram
Wagram
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Wagram
Wagram
Wagram
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Wagram
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Wachau
Wagram
Wachau

Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Wagram
Wagram
Kamptal
Kamptal
Rheinhessen
Kamptal
Wachau
Kamptal
Kamptal
Wachau
Wachau
Mosel-Saar-Ruwer

2019
2019
2019
2018
2019
2019
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2016
2016
2016
2015
2015
2015
2010
2009

2019
2018
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2016
2015
2015
2013
2013
2011
2011
2008

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
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19
20
21
24
20
26
47
47
47
36
47
40
40
47
47
36
47
47
51
51
41
41
38
62
77

27
25
40
47
50
40
47
51
34
30
52
55
35
54
72
72



Chardonnay

Weingut Anton Bauer

Willi Brundlmayer Chardonnay

Domaine Henri Clerc Puligny-Montrachet Les Folatieres
Prager Chardonnay Smaragd Weissenkirchen

Bouchard Pere & Fils Chevalier Montrachet Blanc
Domaine Marc Morey Chassagne Montrachet Blanc

Domaine Pierre Labet Bourgogne Chardonnay

Vieilles Vignes blanc

Tement Morillon Rossberg

Tement Morillon Zieregg

Domaine Albert Grivault Bourgogne Clos du Murger
Domaine Albert Grivault Bourgogne Meursault Perrieres

Muskateller

Gelber Muskateller . Weingut Turmhof

Roter Muskateller . Weingut Kemetner

Roter Muskateller # nofilter . Weingut Kemetner
Rulédnder

Ruldnder mit Achtung . Weingut Fred Loimer

Gemischter Satz

Gemischter Satz mit Achtung . Weingut Fred Loimer

Pinot Noir

Reserve . Weingut Anton Bauer
Domaine Dugat-Py Gevrey Chambertin
Vieilles Vignes oc

Domaine Dugat-Py Mazis Chambertin

Domaine Joseph Drouhin Gevrey Chambertin
Domaine Joseph Drouhin Charmes Chambertin
Domaine Drouhin Laroze Gevery Chambertin
Domaine Drouhin Laroze Chapelle Chambertin
Domaine Henri Gouges Nuit St Georges

Blanc les Perrieres

Ca del Bosco Pinero

Alle Preise in Euro inklusive Steuern & Abgaben.

Wagram
Kamptal
Burgund
Wachau
Burgund
Burgund

Burgund

T1er

Grand Cru
AC

AC

Sidsteiermark

Sidsteiermark

Burgund
Burgund

Kamptal
Kamptal
Kamptal

Kamptal

Kamptal

Wagram

Burgund
Burgund

AC
T1er

AC

Grand Cru

Burgund
Burgund
Burgund
Burgund

Burgund
Veneto

AC
Grand Cru
AC
Grand Cru

Tler

2017
1990
1990
1999
2006
2014

2015
2015
2015
2016
2016

2019
2019
2018

2015

2015

2016

2007

2007
2013
2013
2015
2015

2003
1997

ESS

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,375
0,75
0,375
0,75

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75

LO
KAL

38
117
117

54
342

81

45
23
72
32

144

26
21
29

46

46

46

585
74
270
79
189

108
99



St. Laurent

Frauenfeld . Weingut Reinisch

Blaufrankisch

Kalk & Schiefer . Weingut Nittnaus

Cabernet Sauvignon

Robert Mondavi Cabernet Sauvignon Reserve

TOM EDDY Cabernet Sauvignon

Herbert Triebaumer Cabernet Sauvignon Blaufridnkisch
Ernst Triebaumer Cabernet Sauvignon Merlot

Chateau Prieure Lichine

Chateau Les Ormes de Pez

Chateau Puy-Blanquet

Chateau Pichon Lalande

Cuvée

Gotinsprun . Weingut Glatzer

Sisswein

Loibner Riesling Beerenauslese

Weingut Emmerich Knoll

Griner Veltliner Loiser Berg Beerenauslese
Weingut Brindlmayer

Chardonnay Eiswein . Weingut Sepp Moser
Ruster Chardonnay Beerenauslese

Weingut Glnter Triebaumer

Ruster Ausbruch Essenz Pinot Noir

Weingut Feiler Artinger

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese #20 . J.J. Prum
Hirschin . Weingut Hirsch

Alle Preise in Euro inklusive Steuern & Abgaben.

Thermenregion

Burgenland

Kalifornien
Kalifornien
Burgenland
Burgenland
Bordeaux Margeaux
Bordeaux
St.Estephe
Bordeaux

St Emilion
Bordeaux Pauillac

Carnuntum

Wachau

Kamptal
Burgenland

Burgenland
Burgenland

Mosel-Saar-Ruwer
Kamptal

2017

2016

1996
1999
1997
1997
2008

2009

2003
1997

2017

2000

1995
1997

2001

1995

2000
2017

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75

0,375
0,375

0,375

0,375

0,75
0,75

ESS
LO
KAL

35

26

126
90
63
81
74

153

43
171

38

78

55
48

32
99

81
36



